[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	 31.01.2019
	№
	85

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Троицк от 22.10.2015 № 1070

В соответствии со статьей 144  Трудового кодекса Российской Федерации администрация городского округа Троицк и постановлением правительства города Москвы от 24.12.2018 № 1680-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений города Москвы бюджетной сферы в 2019 году» администрация городского округа Троицк
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Троицк от 22.10.2015 № 1070 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа Троицк в городе Москве» (в редакции постановлений администрации городского округа Троицк от 22.03.2016 № 264, от 06.09.2016 № 825, от 01.09.2017 № 715, от 28.11.2017 № 1000, от 26.12.2018 № 1108) следующие изменения:

1.1. Приложения №№ 1-4 к Положению приложения 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк В. И. Глушкову.
Глава городского округа

 В. Е. Дудочкин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление администрации города Троицка Московской области

(Наименование  документа)

От____________________________                №_______________

(Дата регистрации документа)                           (№ документа)

	Проект представил:
Начальник отдела экономики управления экономики, торговли и муниципальных заказов администрации городского округа Троицк

	______________

	Т. Л. Горохова

	Проект согласовали:

Заместитель главы администрации городского округа Троицк

	_____________

	В.И. Глушкова

	Начальник финансового управления администрации городского округа Троицк

	_____________

	С. В. Кирнос

	Начальник управления экономики, торговли и муниципальных заказов администрации городского округа Троицк

	_____________

	Т. М. Марченко

	Начальник управления по социальным вопросам  администрации городского округа Троицк

	_____________

	Т. А. Зверькова

	Начальник отдела муниципального внутреннего финансового контроля администрации городского округа Троицк

	_____________

	И. В. Кириченко

	Заместитель начальника управления по социальным вопросам  администрации городского округа Троицк
	______________

	Р. И. Жургунов

	Исполнитель:
Начальник отдела экономики управления экономики, торговли и муниципальных заказов администрации городского округа Троицк

8 (495) 851-04-70
	______________

	Т. Л. Горохова

РАССЫЛКА

на бумажном носителе

(На бумажном носителе, по электронной почте)

Постановление администрации городского округа Троицк

 (Наименование  документа)

____________________________                _______________

(Дата регистрации документа)                           (№ документа)
Список структурных подразделений, организаций, физических лиц:

Общий отдел -

Отдел экономики -

ФУ -

Зверькова Т.А. -

Отдел ФКиС - 6
Кириченко И.В. -

ЦБ Печенина -

Пресс-секретарь -

Тираж:_____12______                              Количество страниц:_____

Исполнитель:
Начальник отдела экономики                                                                  Т. Л. Горохова

_________________________             ________________                     ___________________

(Должность )                                                           (Подпись)                                           (Инициалы, фамилия)

8 495 851-04-70

_______________                _______________

      (телефон)                                        (дата )

Разослано:                    ________________                       ___________________

                                                      (Подпись)                                             (Инициалы, фамилия)

_____________

      (дата)

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Троицк

от 31.01.2019 № 85
«Приложение № 1

к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII

	Директор физкультурно-спортивной организации
	27670
	25640
	23670
	21970
	20280
	18930
	17240

	Начальник клуба (спортивного, спортивно-технического, стрелково-спортивного)
	25200
	23670
	21970
	20280

	Главный инженер

	25640
	23670
	21970
	20280

	Главный тренер

	23670
	21970
	20280

	Начальник отдела:

	основного отдела

	23670
	21970
	20280
	18930
	17240
	15740

	неосновного отдела

	20280
	18930
	17240
	15740
	14590

	Начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения:

	высшее образование и стаж работы на инженерно-  технических должностях не  менее 5 лет
	18930

	высшее образование и  стаж работы не менее 3 лет по профилю мастерской
	17240

	среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет по профилю мастерской
	15740

	Заведующий вспомогательными подразделениями:

	заведующий центральным складом
	12050

	заведующий складом

	11730

Приложение № 2

      к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады, установленные
в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая
	I
	II
	без категории

	Тренер (включая старшего), тренер – преподаватель по адаптивной физической культуре (включая старшего)

	имеющий квалификационную категорию
	26040
	24180
	22320

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее десяти лет или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре свыше пяти лет

	20820

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы  по профилю не менее трех лет, или среднее профессиональное  образование и стаж работы по профилю не менее шести лет, или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности старшего тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре свыше двух лет

	18970

	имеющий высшее профессиональное образование  и стаж работы по профилю не менее двух лет или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее пяти лет

	17310

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование  и стаж работы по профилю не менее двух лет

	16050

	имеющий среднее профессиональное образование, без предъявления требований к стажу работы

	14600

	Инструктор, инструктор-методист физкультурно-спортивной организации (включая старшего), инструктор-методист по адаптивной физической культуре (включая старшего):

	старший инструктор

	26040

	Инструктор по спорту, инструктор по адаптивной физической культуре
	24180
	22320
	20820

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше десяти лет

	20820

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше  десяти лет

	18970

	имеющий высшее профессиональное образование  и стаж работы  по профилю от двух до пяти лет или среднее профессиональное  образование и стаж работы по профилю от пяти до десяти лет

	17310

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	14530

	имеющий среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	14600

	Спортсмен - инструктор

	14600

	Педагог-организатор, педагог-психолог, аккомпаниатор, воспитатель, хореограф:

	имеющий квалификационную категорию
	26040
	24180
	22320

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше десяти лет

	22320

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от пяти до десяти лет

	20820

	имеющий высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от двух до пяти лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от пяти до десяти лет

	18970

	имеющий высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от двух до пяти лет

	17310

	имеющий среднее профессиональное образование, без предъявления требований к стажу работы

	16050

	Врач-специалист:

	имеющий квалификационную категорию
	28200
	26040
	24180

	не имеющий квалификационной категории

	20820

	Врач - стажер (имеющий перерыв в работе по специальности более 5 лет)

	18970

	Медицинская сестра, инструктор по лечебной физкультуре, лаборант
	18970
	17310
	16050
	14590

Примечание:

Присвоение квалификационной категории осуществляется на основе аттестации работников учреждений физической культуры и спорта.

Норматив оплаты труда тренера, инструктора по спорту (при оплате его труда в зависимости от объема недельной тренировочной работы) устанавливается не менее чем за 18 часов непосредственной работы со спортсменами (занимающимися) в группах в неделю на 1 ставку (в соответствии с пунктом 2.3.1.3. Распоряжения Департамента физической культуры и спорта города Москвы от 09.12.2014 № 365 «Об утверждении примерных отраслевых рекомендаций по введению новой системы оплаты труда работников государственных учреждений, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта города Москвы»).

         Приложение № 3

к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ УЧРЕЖДЕНИЙ
	Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Месячные должностные

оклады (руб.)

	Заведующий хозяйством
	10530

	Начальник хозяйственного отдела:

- при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к I-II группам по оплате труда руководителей

- при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к III-IV группам по оплате труда руководителей
	14590
13270

	Комендант
	11730

	Старший администратор
	14590

	Администратор
	13270

	Дежурный администратор
	13270

	Программист, электроник, специалист в сфере закупок:

ведущий

I категории

II категории

Программист, электроник, специалист в сфере закупок
	21970
18930
15740
13270

	Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер (всех специальностей), психолог, переводчик, сурдопереводчик, художник, экономист, юрисконсульт:

ведущий

I категории

Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер (всех специальностей), психолог, переводчик, сурдопереводчик, художник, экономист, юрисконсульт
	18930
15740
13270

	Инспектор (старший инспектор): по кадрам, по контролю за исполнением поручений
	11730

	Секретарь, секретарь-машинистка, делопроизводитель
	10530

	Дежурный: по залу (спортивному, тренажерному и т.п.), по общежитию,  по гостинице
	10530

	Агент
	10060

	Кассир билетный (включая старшего)
	10060

	Кассир
	10530

	Механик
	15740

	Специалист по кадрам
	14590

	Техник:

I категории

II категории

Техник
	14590
11730
10530

Приложение № 4

      к Положению

МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Наименование
	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Тарифные ставки (руб.)
	8420
	8760
	9200
	9620
	10720
	11010
	12140
	13320
	14630
	16030

».